山 口 ハ ン ド 第 ３ ８ 号
                                                        令 和 ６ 年 (2024 年 )３ 月 ４ 日

 各チーム責任者 様

一般社団法人山口県ハンドボール協会
会 ⻑   原 井  進

（公印省略）

第２９回ジャパンオープンハンドボールトーナメント山口県予選会
第４４回全国クラブハンドボール選手権⻄地区大会山口県予選会の開催について

 立春の候 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素から、本県ハンドボール競技の普及、発展に御尽力を賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、令和６年度(2024 年度)最初の社会人連盟の大会となります標記大会を、下記のとおり
開催することになりましたので、奮って御参加くださいますよう御案内申し上げます。
 なお、大会運営の都合上、参加の有無につきましては、令和６年(2024 年)３月１５日(金)まで
に必ず御連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 大 会 名        第２９回ジャパンオープンハンドボールトーナメント(JOHT)山口県予選会

第４４回全国クラブハンドボール選手権⻄地区大会山口県予選会

２ 主  催  （一社）山口県ハンドボール協会

３ 期  日  令和６年４月６日(土)〜７日(日) ※チーム数によっては７日のみ

４ 会  場  周南市熊毛体育センター

５ 申 込 み      ①参加申込書（２０２４年度版）を協会ＨＰからダウンロードして社会人連盟

事務局メールアドレス宛 okada.masao.ud@m.ysn21.jp に申込書添付に
て令和６年３月１５日（金）までに送付してください。

        ②選手変更については、４月４日（木）までに変更した申込書を送付してくだ
さい。

                ③不参加の場合もメール等で必ず連絡してください。

６ 抽 選 日      令和６年３月１８日（月）事務局による責任抽選。
        抽選後、組合せを協会ＨＰへ掲載する。

７ 参 加 費        ５，０００円 ※振込口座変更になってます
        【振込先】山口銀行  岩国支店  普通５１８５８５６
             一般社団法人山口県ハンドボール協会一般

８ 参加資格  ①参加チーム及び個人（選手・役員）は令和６年度(2024 年度)に一般Ａ登録

及び個人登録をすること。一般Ｌ登録（日本リーグ）・学連登録・リージョ
ナル登録のチーム及び選手・役員は参加が認められない。

                ②一般Ａ登録のすべてのチームが参加できるが、両大会へのエントリーはでき
ない。申込時にどちらの大会に出場するか決定すること。

９ 注意事項  ①男子は、２大会を別大会として実施する。

②男子は「JOHT」上位２チーム、女子出場可能チームが、５月１８日(土)〜
１９日(日)に広島県呉市で開催される中国地区予選会に出場する権利を得る
と同時にその義務を負う。なお、JOHT 本大会は８月９日(金)〜１２日(月)
に滋賀県彦根市他（本大会出場枠は中国地区予選上位３チーム）で開催。

③「クラブ選手権」男子上位１チームが、５月１８日(土)〜１９日(日)に広島
県呉市で開催される中国地区予選会に出場する権利を得ると同時にその義務
を負う。なお、⻄日本クラブ大会は７月６日(土)〜７日(日)に宮崎県宮崎市
（本大会出場枠は中国地区予選上位３チーム）で開催。

        ④試合時間は、25-10-25 分・第１延⻑・7mTC を原則とする。
                  競技方法は、チーム数等を考慮して決定する。
        ⑤松ヤニ・松ヤニスプレーは使用禁止。両面テープのみ使用可。
        ⑥問い合わせは、社会人連盟事務局 岡田 まで。

お問い合わせ先
（一社）山口県ハンドボール協会

社会人連盟事務局 岡田 雅央
〒759-6613
下関市富任町４−１−１ 下関工科高等学校内
TEL:083-258-0065   FAX:083-258-0685
E-mail:okada.masao.ud@m.ysn21.jp